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Consultar Veículo

ATENÇÃO

  As informações obtidas através de consulta a este site
não servem como certidão de

regularidade.

Dados informados

Código RENAVAM 00143404326

Placa EFQ1418

CPF/CNPJ 146.065.578-85

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de furto/roubo ativa? Não

Existe comunicação de venda ativa? Não

Existe restrição judicial RENAJUD? Não

Existe multa RENAINF? Sim ()

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu

veículo.



https://portalservicos.denatran.serpro.gov.br/
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Consultar Veículo

ATENÇÃO

  As informações obtidas através de consulta a este site
não servem como certidão de

regularidade.

Dados informados

Código RENAVAM 00143404326

Placa EFQ1418

CPF/CNPJ 146.065.578-85

Placa Atual: EFQ1418

Código RENAVAM: 00143404326

CPF/CNPJ do Proprietário: 146.065.578-85

Nome do Proprietário: ALESSANDRA MARTINELI ORNELLA

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: VW/POLO 1.6

Ano Fabricação: 2009

Ano Modelo: 2009

Cor: PRATA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 104

Cilindradas: 1598

CSVs emitidos (a partir de 2016): Não há emissão do documento
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Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu

veículo.



OBSERVAÇÕES IMPORTANTES        
1) Proprietário, caso algum dado do veículo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularização.
2) Não deixe de comunicar ao órgão de trânsito, no prazo de até 30 (trinta) dias:
         - o seu novo endereço, ainda que dentro do mesmo município;
         - a venda de seu veículo ou a transferência para a seguradora em caso de indenização.

   - O pagamento do imposto em atraso estará sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei nº 13.296/2008, artigo 28);
   - O não pagamento do imposto motivará a inclusão do débito no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais 
     (CADIN ESTADUAL) nos termos da Lei nº 12.799/2008.

(1) Base de Cálculo R$ 19.999,00

(2) Aliquota 4,0%

(3) IPVA Apurado (3) = (1) * (2) R$ 799,96

(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista R$ -

(5) IPVA devido (5) = (3) - (4) R$ 799,96

(6) Pagamento Efetuado  R$ 0,00

(8) Saldo (8) = (5)-(6)-(7)  R$ 799,96

(9) Acréscimos Legais  R$ 217,57

(10) Valor a pagar (10) = (8)+(9)  R$ 1.017,53

(7) Descontos e outros abatimentos *  R$ -

DADOS DO VEÍCULO

Renavam: 00143404326 Espécie: PASSAGEIRO
Placa: EFQ1418 Categoria: PARTICULAR

Marca/Modelo: Tipo: AUTOMOVEL
Faixa do IPVA: 1601000

Passageiros: 5
Ano de Fabric.: 2009

Carroceria: INEXISTENTE

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Município: 206-9 Barueri
Ult.Licenciamento: 2020

VW/POLO 1.6              

DÉBITOS VINCULADOS AO VEÍCULO

Data / hora da consulta: 19/07/2021 17:29

Esta pesquisa tem caráter apenas informativo.  Não é válida como certidão

IPVA 2021

ATENÇÃO
O IPVA deverá ser pago na rede bancária autorizada, inclusive pela Internet, utilizando o código RENAVAM constante no Certificado de 
Registro e Licenciamento de Veículos - CRLV. A BAIXA DO IMPOSTO DE SEU VEÍCULO SERÁ IMEDIATA.

* ATENÇÃO: Para veículos com imunidade, isenção ou dispensa de             
                      pagamento de IPVA, a futura transferência de propriedade       
                      poderá gerar débito de IPVA
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DPVAT

       A existência de débitos em dívida ativa impede o licenciamento ou a transferência do veículo. Para quitar, acesse www.dividaativa.pge.sp.gov.br. 

    Os valores correspondentes poderão ser alterados em razão de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.

        TAXA DE LICENCIAMENTO
        O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento fixado pelo Detran. Consulte o site www.detran.sp.gov.br.
        LICENCIAMENTO ANTECIPADO
        O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercício corrente somente poderá ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido 
        recolhidos todos os débitos existentes referentes ao licenciamento do exercício anterior, IPVA, seguro DPVAT integral e multas de trânsito. A 
        antecipação do licenciamento será permitida quando não houver restrições administrativas (tais como gravames, falta de inspeção veicular 
        quando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.
        A opção pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da terceira parcela do IPVA.
        Após o pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancário, o download e a impressão do CRLV estarão disponíveis no portal do Detran.SP,  

       Estando recolhidos, pela rede bancária, todos os débitos necessários para a obtenção do serviço de Licenciamento, o download e a impressão do  
       do CRLV estarão disponíveis no portal do Detran-SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Trânsito” do governo federal e ainda no portal de serviços 
       do Denatran.
       

       O valor informado é para pagamento integral do prêmio.
       Para mais informações, acesse: http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx ou ligue para 4020-1596 (Regiões
       Metropolitanas) / 0800-022 12 04 (Outras Regiões).

NADA CONSTA

NADA CONSTA

Órgão Quantidade Valor

D.E.R. 1  R$ 132,21

TOTAL 1 R$ 132,21

IPVA – DÉBITOS NÃO INSCRITOS

IPVA - DÉBITOS INSCRITOS EM DÍVIDA ATIVA

MULTAS

OUTRAS INFORMAÇÕES

TAXAS

        PAGAMENTO DE DÉBITOS
        A opção pelo parcelamento do imposto condiciona-se ao recolhimento da 1ª parcela no prazo estabelecido e pelo valor correto. As parcelas devem 
        ser recolhidas sucessivamente, observando-se os prazos de vencimento. Não será admitida a inversão das duas últimas parcelas. Pague na rede         
        bancária autorizada com o código RENAVAM.

À vista com desconto NÃO DISPONÍVEL
À vista sem desconto 23/02/2021

1ª Parcela NÃO DISPONÍVEL
2ª Parcela NÃO DISPONÍVEL
3ª Parcela NÃO DISPONÍVEL

 

 R$ 1.017,53

 

 

 

Modalidades disponíveis Pagar Até Valor

Licenciamento 2021

Mês de Vencimento (1) Taxa Devida (2) Multa (3) Juros (4)Valor a Pagar (4)=(1)+(2)+(3)

10/2021 R$ 98,91 R$ - R$ - R$ 98,91

Exercícios Anteriores: NADA CONSTA

        Pague na rede bancária autorizada com o código RENAVAM.

TOTAL DE DÉBITOS R$1.248,65

NADA CONSTA
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        no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Trânsito” do governo federal e ainda no portal de serviços do Denatran.

        CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
        0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
        (11)2450-6810 (exclusivo para telefone móvel)

        Nossa estrutura de atendimento telefônico atua em duas modalidades:
• Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 às 19 horas;
• Atendimento eletrônico: disponibiliza informações 24 horas, inclusive aos sábados, domingos e feriados.

        Correio Eletrônico: acesse https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx.

SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Av. Rangel Pestana, 300 - São Paulo - SP - CEP 01017-911 - PABX (11) 3243-3400
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19 de Julho de 2021

EFQ1418PLACA :

DADOS DO VEÍCULO

RENAVAM : 143404326

IPVA

IPVA :

MULTAS

TOTAL :

RESTRIÇÕES

BLOQUEIO DE FURTO :

RESTRIÇÃO TRIBUTÁRIA :

RESTRIÇÃO FINANCEIRA :

REGISTRO GUINCHO :

RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA :

RESTRIÇÃO ADMINISTRATIVA :

INSPEÇÃO VEICULAR

INSPEÇÃO GNV :

LICENCIAMENTO

ÚLTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO:

PESQUISA DE DÉBITOS E RESTRIÇÕES DE VEÍCULOS

R$      1.017,53 - EM ATRASO - Em caso de dúvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br

R$ 132,21

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

Exercício 2020

Esta pesquisa tem caráter informativo.

Dúvidas sobre o pagamento:
Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o número do Renavam na rede bancária
credenciada.
No Detran.SP não é gerado nenhum boleto e você não precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.
Dúvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo, consulte www.ipva.fazenda.
sp.gov.br.
Dúvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.
br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx

STATUS DO LICENCIAMENTO: em dia (o prazo máximo para licenciamento de veículos com final 8 é 31/10/2021)

https://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/IPVANET_Consulta/Consulta.aspx


DADOS DO VEÍCULO

EFQ1418

00143404326

BARUERI

NACIONAL

2009

PRATA

ALCOOL/GASOLINA

5

0.0

1598

1.58

9BWAB09N19P034021

21/01/2021

VW/POLO 1.6

AUTOMOVEL

2009

PASSAGEIRO

104

2.38

2

NORMAL

CCR742531 CIRCULACAO

CHASSI

Dt. ÚLTIMA ATU.

MARCA/MODELO

TIPO

ANO MODELO

CARROCERIA

ESPÉCIE

POTÊNCIA

CMT

EIXOS

REMARC. CHASSI

SITUAÇÃO VEIC.

PLACA

RENAVAM

MUNICÍPIO

PROCEDÊNCIA

ANO FAB

COR

COMBUSTÍVEL

CAP. PASSAG.

CAP. CARGA

CILINDRADA

PBT

MOTOR

CÂMBIO

PLACA

MOTOR

MUNICÍPIO BARUERI

CCR742531

EFQ1418

2009/2009 VW/POLO 1.6MARCA/MODELOFABRICAÇÃO

INFORMAÇÕES/BASE ESTADUAL

CHASSI 9BWAB09N19P034021   

RENAVAM 00143404326COR PRATA

MULTAS

As multas do veículo não fazem parte do escopo das pesquisas. Para consulta de multas e débitos, favor consultar os  órgãos 
municipais , órgãos estaduais e federais competentes.

ATUAL ALESSANDRA MARTINELI ORNELLA                                

PROPRIETÁRIO 

ANTERIOR ANTONIO CLEMENTE DOS SANTOS JUNIOR                          

Restrições

FurtoHistórico de Roubo e Furto

Outras Informações Sinistro

Indício de Sinistro

Consta Informação-Não consta -

IPVA

Leilão

19/7/2021 12:02:11DATA/HORA :EFQ1418PLACA:

X- AUTO PLUS

           

CONFIDENCIAL P/ CNPJ: 23.378.602/0001-82

Nos casos de veículos ofertados em leilões, existem Companhias de Seguros que estão alterando a política de aceitação do bem, reduzindo em alguns casos até 70% da tabela FIPE. 
Todo o critério da avaliação do risco para aceitação ou não de seguro automotivo compete as Companhias de Seguros, isentando a Xpertia de qualquer responsabilidade sobre o seguro. 
A responsabilidade da Xpertia limita-se a transmitir na integra e fielmente as informações  sobre veículos automotores registrados em Bases de Dados (Públicas ou Privadas), detentoras 
das informações. As informações exibidas nesta consulta são as que se encontram disponíveis na data e hora da consulta nas Bases de Dados públicas ou privadas, cabendo ao CNPJ 
(contratante), em caso de duvida ou divergência, consultar diretamente o órgão competente. Estas informações são confidenciais e deverão ser utilizadas, única e exclusivamente, para 

orientação das transações comerciais do CNPJ (contratante), responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionar a terceiros, quando utilizadas em desacordo com a 
legislação em vigor. O CNPJ (contratante), declara ter ciência que todas as informações prestadas no corpo desta consulta  visam exclusivamente colaborar com o processo de 

averiguação de procedência do veículo, servindo apenas como uma ferramenta de analise previa e não como elemento de decisão única para vistoria ou comercialização do veículo. O 
levantamento das informações veiculares via consulta eletrônica jamais substituirá a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações podem ser acrescidas, 

modificadas ou retiradas de forma on-line pelos órgãos públicos, (Federal, Estadual e Municipal), ou instituições financeiras e seguradoras. Nos veículos cadastrados em outros estados 
pode haver vícios ocultos, restrições débitos ou bloqueios que só irão constar no prontuário do veículo no momento da transferência efetiva para o estado.

           



IPVA/DPVAT

DÉBITOS IPVA 1.017,53 DÉBITOS DPVAT N/I

DATA LICENC. 21/01/2021

LICENCIAMENTO
EXERCÍCIO 
LICENC.

2020

GRAVAME
RESTR. FINANC. GRAVAME NÃO CADASTRADO NA BASE

TIPO TRANSAÇÃO

INTENÇÃO DE GRAVAME

NOME AGENTE

TIPO RESTRIÇÃO

INCLUSÃO ITEN.

NÃO CONSTA COMUNICAÇÃO DE VENDAS

COMUNICAÇÃO DE VENDAS

DATA COMUNIC. DATA VENDA

DECODIFICADOR DE PLACA

PLACA EFQ1418 EMPLACAMENTO SÃO PAULO

FURTO NADA CONSTA

RESTRIÇÕES BASE ESTADUAL

ADMINISTRATIVA NADA CONSTA              

TRIBUTÁRIA NADA CONSTA

BLOQ. GUINCHO NADA CONSTA

RESTR. JUDICIAL NADA CONSTA

BLOQ. JUDICIAL NÃO CONSTA BLOQUEIO JUDICIAL - RENAJUD

Nada ConstaRESTR. FINANC.

RENAJUD DETALHADO

VEICULO NÃO POSSUI RESTRIÇÃO

PLACA

LICENCIAMENTO

INSP. VEICULAR ANO

MULTAS TOTAL

ULT LICENCIAMENTO

RESTR. JUDICIAL

RESTR. GUINCHO

ADMINISTRATIVA

IPVA

RESTR. FINANC.

BLOQ. RF

RENAVAM

TRIBUTÁRIA INSP. GNVNADA CONSTA

EFQ1418

NADA CONSTA

NADA CONSTA

00143404326

NADA CONSTA

NADA CONSTA

R$ 1.017,53 -

NADA CONSTA

2020

2020

NADA CONSTA

R$ 132,21

DETRAN SP

NADA CONSTA

RESTRIÇÕES

Nos casos de veículos ofertados em leilões, existem Companhias de Seguros que estão alterando a política de aceitação do bem, reduzindo em alguns casos até 70% da tabela FIPE. 
Todo o critério da avaliação do risco para aceitação ou não de seguro automotivo compete as Companhias de Seguros, isentando a Xpertia de qualquer responsabilidade sobre o seguro. 
A responsabilidade da Xpertia limita-se a transmitir na integra e fielmente as informações  sobre veículos automotores registrados em Bases de Dados (Públicas ou Privadas), detentoras 
das informações. As informações exibidas nesta consulta são as que se encontram disponíveis na data e hora da consulta nas Bases de Dados públicas ou privadas, cabendo ao CNPJ 
(contratante), em caso de duvida ou divergência, consultar diretamente o órgão competente. Estas informações são confidenciais e deverão ser utilizadas, única e exclusivamente, para 

orientação das transações comerciais do CNPJ (contratante), responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionar a terceiros, quando utilizadas em desacordo com a 
legislação em vigor. O CNPJ (contratante), declara ter ciência que todas as informações prestadas no corpo desta consulta  visam exclusivamente colaborar com o processo de 

averiguação de procedência do veículo, servindo apenas como uma ferramenta de analise previa e não como elemento de decisão única para vistoria ou comercialização do veículo. O 
levantamento das informações veiculares via consulta eletrônica jamais substituirá a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações podem ser acrescidas, 

modificadas ou retiradas de forma on-line pelos órgãos públicos, (Federal, Estadual e Municipal), ou instituições financeiras e seguradoras. Nos veículos cadastrados em outros estados 
pode haver vícios ocultos, restrições débitos ou bloqueios que só irão constar no prontuário do veículo no momento da transferência efetiva para o estado.

           



HISTÓRICO DE OFERTA EM LEILÃO

NÃO EXISTE OFERTA PARA ESTE VEÍCULO

VEÍCULO OFERTADO

VEICULO NÃO OFERTADO

BASE 1 BASE 2 BASE 3

OUTRAS INFORMAÇÕES DE SINISTRO
NADA CONSTA

VEICULO NAO INDICA OCORRENCIA DE ROUBO/FURTO

ROUBO E FURTO - ATIVO

HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

NÃO EXISTE OCORRÊNCIA DE HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

INDÍCIO DE SINISTRO

NADA CONSTA

CHASSI 9BWAB09N19P034021

DECODIFICADOR DE CHASSI

MONTADORA VOLKSWAGEN

COMBUSTÍVEL

TIPO 
CARROCERIA

SEDAN

REGIÃO GEOGR BRASIL / PARAGUAI / COLOMBIA / 
URUGUAI

LOCAL FÁBRICA N/I

VEÍCULO VOLKSWAGEN/POLO

ANO MODELO 2009

QTDE. EIXOS

PAÍS BRASIL

RECALL DE VEÍCULO

VEICULO NÃO POSSUI REGISTRO

Nos casos de veículos ofertados em leilões, existem Companhias de Seguros que estão alterando a política de aceitação do bem, reduzindo em alguns casos até 70% da tabela FIPE. 
Todo o critério da avaliação do risco para aceitação ou não de seguro automotivo compete as Companhias de Seguros, isentando a Xpertia de qualquer responsabilidade sobre o seguro. 
A responsabilidade da Xpertia limita-se a transmitir na integra e fielmente as informações  sobre veículos automotores registrados em Bases de Dados (Públicas ou Privadas), detentoras 
das informações. As informações exibidas nesta consulta são as que se encontram disponíveis na data e hora da consulta nas Bases de Dados públicas ou privadas, cabendo ao CNPJ 
(contratante), em caso de duvida ou divergência, consultar diretamente o órgão competente. Estas informações são confidenciais e deverão ser utilizadas, única e exclusivamente, para 

orientação das transações comerciais do CNPJ (contratante), responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionar a terceiros, quando utilizadas em desacordo com a 
legislação em vigor. O CNPJ (contratante), declara ter ciência que todas as informações prestadas no corpo desta consulta  visam exclusivamente colaborar com o processo de 

averiguação de procedência do veículo, servindo apenas como uma ferramenta de analise previa e não como elemento de decisão única para vistoria ou comercialização do veículo. O 
levantamento das informações veiculares via consulta eletrônica jamais substituirá a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações podem ser acrescidas, 

modificadas ou retiradas de forma on-line pelos órgãos públicos, (Federal, Estadual e Municipal), ou instituições financeiras e seguradoras. Nos veículos cadastrados em outros estados 
pode haver vícios ocultos, restrições débitos ou bloqueios que só irão constar no prontuário do veículo no momento da transferência efetiva para o estado.

           



DADOS DO VEÍCULO

EFQ1418

00143404326

BARUERI

NACIONAL

2009

PRATA

ALCOOL/GASOLINA

5

0.0

1598

1.58

9BWAB09N19P034021

21/01/2021

VW/POLO 1.6

AUTOMOVEL

2009

PASSAGEIRO

104

2.38

2

NORMAL

CCR742531 CIRCULACAO

CHASSI

Dt. ÚLTIMA ATU.

MARCA/MODELO

TIPO

ANO MODELO

CARROCERIA

ESPÉCIE

POTÊNCIA

CMT

EIXOS

REMARC. CHASSI

SITUAÇÃO VEIC.

PLACA

RENAVAM

MUNICÍPIO

PROCEDÊNCIA

ANO FAB

COR

COMBUSTÍVEL

CAP. PASSAG.

CAP. CARGA

CILINDRADA

PBT

MOTOR

CÂMBIO

PLACA

MOTOR

MUNICÍPIO BARUERI

CCR742531

EFQ1418

2009/2009 VW/POLO 1.6MARCA/MODELOFABRICAÇÃO

INFORMAÇÕES/BASE ESTADUAL

CHASSI 9BWAB09N19P034021   

RENAVAM 00143404326COR PRATA

MULTAS

As multas do veículo não fazem parte do escopo das pesquisas. Para consulta de multas e débitos, favor consultar os  órgãos 
municipais , órgãos estaduais e federais competentes.

ATUAL ALESSANDRA MARTINELI ORNELLA                                

PROPRIETÁRIO 

ANTERIOR ANTONIO CLEMENTE DOS SANTOS JUNIOR                          

Restrições

FurtoHistórico de Roubo e Furto

Outras Informações Sinistro

Indício de Sinistro

Consta Informação-Não consta -

IPVA

Leilão

19/7/2021 12:02:11DATA/HORA :EFQ1418PLACA:

X- AUTO PLUS

           

CONFIDENCIAL P/ CNPJ: 23.378.602/0001-82

Nos casos de veículos ofertados em leilões, existem Companhias de Seguros que estão alterando a política de aceitação do bem, reduzindo em alguns casos até 70% da tabela FIPE. 
Todo o critério da avaliação do risco para aceitação ou não de seguro automotivo compete as Companhias de Seguros, isentando a Xpertia de qualquer responsabilidade sobre o seguro. 
A responsabilidade da Xpertia limita-se a transmitir na integra e fielmente as informações  sobre veículos automotores registrados em Bases de Dados (Públicas ou Privadas), detentoras 
das informações. As informações exibidas nesta consulta são as que se encontram disponíveis na data e hora da consulta nas Bases de Dados públicas ou privadas, cabendo ao CNPJ 
(contratante), em caso de duvida ou divergência, consultar diretamente o órgão competente. Estas informações são confidenciais e deverão ser utilizadas, única e exclusivamente, para 

orientação das transações comerciais do CNPJ (contratante), responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionar a terceiros, quando utilizadas em desacordo com a 
legislação em vigor. O CNPJ (contratante), declara ter ciência que todas as informações prestadas no corpo desta consulta  visam exclusivamente colaborar com o processo de 

averiguação de procedência do veículo, servindo apenas como uma ferramenta de analise previa e não como elemento de decisão única para vistoria ou comercialização do veículo. O 
levantamento das informações veiculares via consulta eletrônica jamais substituirá a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações podem ser acrescidas, 

modificadas ou retiradas de forma on-line pelos órgãos públicos, (Federal, Estadual e Municipal), ou instituições financeiras e seguradoras. Nos veículos cadastrados em outros estados 
pode haver vícios ocultos, restrições débitos ou bloqueios que só irão constar no prontuário do veículo no momento da transferência efetiva para o estado.

           



IPVA/DPVAT

DÉBITOS IPVA 1.017,53 DÉBITOS DPVAT N/I

DATA LICENC. 21/01/2021

LICENCIAMENTO
EXERCÍCIO 
LICENC.

2020

GRAVAME
RESTR. FINANC. GRAVAME NÃO CADASTRADO NA BASE

TIPO TRANSAÇÃO

INTENÇÃO DE GRAVAME

NOME AGENTE

TIPO RESTRIÇÃO

INCLUSÃO ITEN.

NÃO CONSTA COMUNICAÇÃO DE VENDAS

COMUNICAÇÃO DE VENDAS

DATA COMUNIC. DATA VENDA

DECODIFICADOR DE PLACA

PLACA EFQ1418 EMPLACAMENTO SÃO PAULO

FURTO NADA CONSTA

RESTRIÇÕES BASE ESTADUAL

ADMINISTRATIVA NADA CONSTA              

TRIBUTÁRIA NADA CONSTA

BLOQ. GUINCHO NADA CONSTA

RESTR. JUDICIAL NADA CONSTA

BLOQ. JUDICIAL NÃO CONSTA BLOQUEIO JUDICIAL - RENAJUD

Nada ConstaRESTR. FINANC.

RENAJUD DETALHADO

VEICULO NÃO POSSUI RESTRIÇÃO

PLACA

LICENCIAMENTO

INSP. VEICULAR ANO

MULTAS TOTAL

ULT LICENCIAMENTO

RESTR. JUDICIAL

RESTR. GUINCHO

ADMINISTRATIVA

IPVA

RESTR. FINANC.

BLOQ. RF

RENAVAM

TRIBUTÁRIA INSP. GNVNADA CONSTA

EFQ1418

NADA CONSTA

NADA CONSTA

00143404326

NADA CONSTA

NADA CONSTA

R$ 1.017,53 -

NADA CONSTA

2020

2020

NADA CONSTA

R$ 132,21

DETRAN SP

NADA CONSTA

RESTRIÇÕES

Nos casos de veículos ofertados em leilões, existem Companhias de Seguros que estão alterando a política de aceitação do bem, reduzindo em alguns casos até 70% da tabela FIPE. 
Todo o critério da avaliação do risco para aceitação ou não de seguro automotivo compete as Companhias de Seguros, isentando a Xpertia de qualquer responsabilidade sobre o seguro. 
A responsabilidade da Xpertia limita-se a transmitir na integra e fielmente as informações  sobre veículos automotores registrados em Bases de Dados (Públicas ou Privadas), detentoras 
das informações. As informações exibidas nesta consulta são as que se encontram disponíveis na data e hora da consulta nas Bases de Dados públicas ou privadas, cabendo ao CNPJ 
(contratante), em caso de duvida ou divergência, consultar diretamente o órgão competente. Estas informações são confidenciais e deverão ser utilizadas, única e exclusivamente, para 

orientação das transações comerciais do CNPJ (contratante), responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionar a terceiros, quando utilizadas em desacordo com a 
legislação em vigor. O CNPJ (contratante), declara ter ciência que todas as informações prestadas no corpo desta consulta  visam exclusivamente colaborar com o processo de 

averiguação de procedência do veículo, servindo apenas como uma ferramenta de analise previa e não como elemento de decisão única para vistoria ou comercialização do veículo. O 
levantamento das informações veiculares via consulta eletrônica jamais substituirá a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações podem ser acrescidas, 

modificadas ou retiradas de forma on-line pelos órgãos públicos, (Federal, Estadual e Municipal), ou instituições financeiras e seguradoras. Nos veículos cadastrados em outros estados 
pode haver vícios ocultos, restrições débitos ou bloqueios que só irão constar no prontuário do veículo no momento da transferência efetiva para o estado.

           



HISTÓRICO DE OFERTA EM LEILÃO

NÃO EXISTE OFERTA PARA ESTE VEÍCULO

VEÍCULO OFERTADO

VEICULO NÃO OFERTADO

BASE 1 BASE 2 BASE 3

OUTRAS INFORMAÇÕES DE SINISTRO
NADA CONSTA

VEICULO NAO INDICA OCORRENCIA DE ROUBO/FURTO

ROUBO E FURTO - ATIVO

HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

NÃO EXISTE OCORRÊNCIA DE HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

INDÍCIO DE SINISTRO

NADA CONSTA

CHASSI 9BWAB09N19P034021

DECODIFICADOR DE CHASSI

MONTADORA VOLKSWAGEN

COMBUSTÍVEL

TIPO 
CARROCERIA

SEDAN

REGIÃO GEOGR BRASIL / PARAGUAI / COLOMBIA / 
URUGUAI

LOCAL FÁBRICA N/I

VEÍCULO VOLKSWAGEN/POLO

ANO MODELO 2009

QTDE. EIXOS

PAÍS BRASIL

RECALL DE VEÍCULO

VEICULO NÃO POSSUI REGISTRO

Nos casos de veículos ofertados em leilões, existem Companhias de Seguros que estão alterando a política de aceitação do bem, reduzindo em alguns casos até 70% da tabela FIPE. 
Todo o critério da avaliação do risco para aceitação ou não de seguro automotivo compete as Companhias de Seguros, isentando a Xpertia de qualquer responsabilidade sobre o seguro. 
A responsabilidade da Xpertia limita-se a transmitir na integra e fielmente as informações  sobre veículos automotores registrados em Bases de Dados (Públicas ou Privadas), detentoras 
das informações. As informações exibidas nesta consulta são as que se encontram disponíveis na data e hora da consulta nas Bases de Dados públicas ou privadas, cabendo ao CNPJ 
(contratante), em caso de duvida ou divergência, consultar diretamente o órgão competente. Estas informações são confidenciais e deverão ser utilizadas, única e exclusivamente, para 

orientação das transações comerciais do CNPJ (contratante), responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionar a terceiros, quando utilizadas em desacordo com a 
legislação em vigor. O CNPJ (contratante), declara ter ciência que todas as informações prestadas no corpo desta consulta  visam exclusivamente colaborar com o processo de 

averiguação de procedência do veículo, servindo apenas como uma ferramenta de analise previa e não como elemento de decisão única para vistoria ou comercialização do veículo. O 
levantamento das informações veiculares via consulta eletrônica jamais substituirá a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações podem ser acrescidas, 

modificadas ou retiradas de forma on-line pelos órgãos públicos, (Federal, Estadual e Municipal), ou instituições financeiras e seguradoras. Nos veículos cadastrados em outros estados 
pode haver vícios ocultos, restrições débitos ou bloqueios que só irão constar no prontuário do veículo no momento da transferência efetiva para o estado.

           



DATA: 19/07/2021

Nº DO LAUDO: 980083

UNIDADE: BARUERI 2 VISTORIADOR: HENRIQUE SILVA  SALES 

CLIENTE: GRUPO BMZ    

FABRICANTE/MARCA:

ANO FAB./MODELO:

PLACA:

Nº DO CHASSI NO VEÍC.:

Nº DO CHASSI NA BIN:

Nº DO CHASSI NO CRLV:

Nº DO CÂMBIO NO VEÍC.:

Nº DO CÂMBIO NA BIN:

VOLKSWAGEN

2009 / 2009

EFQ1418

9BWAB09N19P034021

9BWAB09N19P034021

9BWAB09N19P034021

LNC060309641094

NC

MODELO/VERSÃO:

COR:

CIDADE:

Nº DO MOTOR NO VEÍC.:

Nº DO MOTOR NA BIN:

Nº DO MOTOR NO CRLV:

COMBUSTÍVEL:

KM:

POLO 1.6

PRATA

BARUERI

CCR742531

CCR742531

CCR742531

FLEX

124055

DADOS GERAIS:

STATUS: APROVADO

DADOS DO VEICULO:

6 - CONDIÇÃO DA GRAVAÇÃO DO CHASSI NOS VIDROS:
VIDRO DA PORTA DIANTEIRA DIREITA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DA PORTA DIANTEIRA ESQUERDA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DA PORTA TRASEIRA DIREITA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DA PORTA TRASEIRA ESQUERDA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DIANTEIRO (PARA-BRISA)
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO TRASEIRO (VIGIA)
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 

7 - CONDIÇÕES DA PLACA:
PLACA E TARJETA EM CONFORMIDADE

9 - REGISTRO E HISTÓRICO DE LEILÃO / SINISTRO / ROUBO E FURTO:
NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

8 - CONDIÇÕES DA ESTRUTURA DA CARROÇARIA:
NÃO APRESENTA CORTE / REPARAÇÃO SIGNIFICATIVA NA ESTRUTURA 
DA CARROCERIA

1 - CONDIÇÃO DA NÚMERAÇÃO DO CHASSI:

2 - CONDIÇÃO DA NÚMERAÇÃO DO MOTOR:
DENTRO DOS PADRÕES

É A MESMA QUE CONSTA NA BIN

DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

3 - CONDIÇÃO DA NUMERAÇÃO DO CÂMBIO:
DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
NÃO CADASTRADA NA BIN

 4 - CONDIÇÕES DAS ETIQUETAS ETA:
ASSOALHO
SEM VISUALIZAÇÃO
BATENTE DA PORTA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
COMPARTIMENTO DO MOTOR
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

 5 - DATA DO CINTO DE SEGURANÇA:
DIANTEIRO DIREITO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 
DIANTEIRO ESQUERDO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 
TRASEIRO DIREITO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 
TRASEIRO ESQUERDO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 

OBSERVAÇÕES GERAIS:
O presente laudo possui caráter informativo de análise particular do veículo vistoriado, não substituindo a Perícia Oficial do Instituto de Criminalistica - A unidade Super Visão prestadora de serviço abaixo descrita não se 
responsabiliza por quaisquer modificações posteriores a realização do laudo, baseados nos itens que contemplam esta vistoria, sendo que sua validade é no exato momento da vistoria - O status/resultado final do presente laudo 
segue o critério de avaliação desenvolvido pela Super Visão  Perícias Vistorias Ltda, podendo este ser alterado a qualquer momento, sem prévia comunicação. A unidade Super Visão prestadora de serviço abaixo descrita, repassa na 
integra os dados fornecidos pela empresa de consulta/pesquisa, não se responsabilizando pelas informações dos mesmos. Informamos que as nomenclaturas dos resultados foram alteradas para Aprovado com Apontamento 
(substituindo a Ressalva) e Não Conforme (substituindo o Reprovado) . Ultima revisão de Critérios: 11/03/19. Não nos responsabilizamos por eventuais divergencias de Status ref. a esta revisão/atualização.
Critério de avaliação da seguradoras:
Ao receber este laudo, o cliente fica ciente que as companhias de seguro possuem seus próprios métodos e critérios de avaliação do risco para aceitação ou não de automóveis, por esse 
motivo informamos que o critério de avaliação da Super Visão bem como o resultado final da vistoria, independe da aceitação ou não da seguradora.

NADA CONSTA

OBSERVAÇÕES DO VEÍCULO:

SUPER VISÃO: SEGURANÇA PARA QUEM COMPRA. TRANQUILIDADE PARA QUEM VENDE!

HENRIQUE SILVA  SALES  - 339045681
_____________________________________

 FELIPE FERRAZ  PINTO - 362934149
Auxiliar Conferente

_____________________________________

Vistoriador

Eu, GRUPO BMZ     declaro ter recebido  o seguinte  da:  ALPHA VISTORIA VEICULAR LTDA - EPP e CNPJ: 23378602000182  e compreendido todas as informações 
contidas neste laudo no ato da inspeção do veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do veículo ora vistoriado somente poderão ser 
solicitados por mim.
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MOTOR

TRASEIRA

FRENTE

PLACA

FOTOGRAFIAS DO LAUDO: 980083

CHASSI

DATA DO CINTO DE SEGURANÇA

CÂMBIO ETIQUETA ETA MOTOR KM

SUPER VISÃO: SEGURANÇA PARA QUEM COMPRA. TRANQUILIDADE PARA QUEM VENDE!

HENRIQUE SILVA  SALES  - 339045681
_____________________________________

 FELIPE FERRAZ  PINTO - 362934149
Auxiliar Conferente

_____________________________________

Vistoriador

Eu, GRUPO BMZ     declaro ter recebido  o seguinte  da:  ALPHA VISTORIA VEICULAR LTDA - EPP e CNPJ: 23378602000182  e compreendido todas as informações 
contidas neste laudo no ato da inspeção do veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do veículo ora vistoriado somente poderão ser 
solicitados por mim.
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980083FOTOGRAFIAS DO LAUDO:

LACRE FOTO ETA COLUNA TORRE AMORT DIANT / DIREITA

LONGARINA DIANT / ESQUERLONGARINA DIANT / DIREITATORRE AMORT DIANT / ESQUERDA

LONGARINA TRASEIRA / ESQUERDALONGARINA TRASEIRA / DIREITA GRAVAÇÃO DO VIDRO

SUPER VISÃO: SEGURANÇA PARA QUEM COMPRA. TRANQUILIDADE PARA QUEM VENDE!

HENRIQUE SILVA  SALES  - 339045681
_____________________________________

 FELIPE FERRAZ  PINTO - 362934149
Auxiliar Conferente

_____________________________________

Vistoriador

Eu, GRUPO BMZ     declaro ter recebido  o seguinte  da:  ALPHA VISTORIA VEICULAR LTDA - EPP e CNPJ: 23378602000182  e compreendido todas as informações 
contidas neste laudo no ato da inspeção do veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do veículo ora vistoriado somente poderão ser 
solicitados por mim.
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 ITEM

DIREÇÃO HIDRÁULICA/ELÉTRICA
RETROVISORES ELÉTRICOS
ESTEPE

MACACO

RÁDIO
CÂMBIO MECÂNICO
VIDROS ELÉTRICOS
LIMP./LAV. VIDRO TRAS.

 ITEM

CHAVE DE RODA

AR CONDICIONADO

TÉRMICO TRASEIRO
ANTENA

FAROL DE MILHA

TAPETES

TRIÂNGULO

LAUDO DE VISTORIA COMPLEMENTAR:

ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS:

DATA: 19/07/2021

Nº DO LAUDO: 980083

UNIDADE: BARUERI 2 VISTORIADOR: HENRIQUE SILVA  SALES 

CLIENTE: GRUPO BMZ    

FABRICANTE/MARCA:

ANO FAB./MODELO:

VOLKSWAGEN

2009 / 2009

MODELO/VERSÃO:

COR:

POLO 1.6

PRATA

DADOS GERAIS:

DADOS DO VEICULO:

SUPER VISÃO: SEGURANÇA PARA QUEM COMPRA. TRANQUILIDADE PARA QUEM VENDE!

HENRIQUE SILVA  SALES  - 339045681
_____________________________________

 FELIPE FERRAZ  PINTO - 362934149
Auxiliar Conferente

_____________________________________

Vistoriador

Eu, GRUPO BMZ     declaro ter recebido  o seguinte  da:  ALPHA VISTORIA VEICULAR LTDA - EPP e CNPJ: 23378602000182  e compreendido todas as informações 
contidas neste laudo no ato da inspeção do veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do veículo ora vistoriado somente poderão ser 
solicitados por mim.
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Número do  Laudo: 980083

PAINEL GERAL ACABAMENTO P.E. ACABAMENTO P.D

BANCO TRASEIRO PNEUS/RODAS DIANTEIRO E. PNEUS/RODAS TRASEIRO E.

PNEUS/RODAS TRASEIRO D. PNEUS/RODAS DIANTEIRO D. PNEU ESTEPE

SUPER VISÃO: SEGURANÇA PARA QUEM COMPRA. TRANQUILIDADE PARA QUEM VENDE!

HENRIQUE SILVA  SALES  - 339045681
_____________________________________

 FELIPE FERRAZ  PINTO - 362934149
Auxiliar Conferente

_____________________________________

Vistoriador

Eu, GRUPO BMZ     declaro ter recebido  o seguinte  da:  ALPHA VISTORIA VEICULAR LTDA - EPP e CNPJ: 23378602000182  e compreendido todas as informações 
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